



Settore Opere Pubbliche
Via Vittorio Emanuele II, 97 - 22100 Como

**Lavori di completamento del Padiglione grossisti del
mercato coperto**

Via Mentana, 7 - 22100 Como

LIBRETTO MISURE OPERE EDILI n. 2

al 30/09/2024

OTTOBRE 2024

1
stampato ad ottobre 2024

			in cattivo stato di conservazione lato S/E: p.l zona scale-office								ml.	7,39	x		ml.	4,19	=			mq.	30,96
45v	P.N. 5		# altre imposte e contributi dovuti per legge																	mc.	6,81
50v	1C.01.140. 0010.b		Rimozione di serramenti in legno interni ed esterni, impennate e simili, di qualunque forma e dimensione, incluse mostre, controtelai, imbotti ecc. compresa la movimentazione in cantiere con qualsiasi mezzo, il carico ed il trasporto a deposito o alle discariche autorizzate: con cernita di vetri e legno, carico e trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica; esclusi gli oneri di smaltimento. lato S/E: p.T. zona scale-K p.T. p.l°							n.	2	x	ml.	0,90	x	h.ml.	2,10	=	mq.	3,78	
										n.	2	x	ml.	0,70	x	h.ml.	2,10	=	mq.	2,94	
																				mq.	6,72
55v	P.N. 6		# altre imposte e contributi dovuti per legge																	mc.	1,48
60	1C.01.060. 0060	RIMOZIONE LUCERNARI	Rimozione di lucernari di qualunque natura, forma e dimensione. Compresa le opere provvisoriale di sostegno e protezione; l'abbassamento al piano di carico, la movimentazione con qualsiasi mezzo nell'ambito del cantiere; la cernita dei rottami, il carico e trasporto agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento.							n.	1	x	ml.	3,50	x	h.ml.	3,60	=	mq.	12,60	
										n.	1	x	ml.	3,42	x	h.ml.	3,60	=	mq.	12,31	
										n.	1	x	ml.	3,46	x	h.ml.	3,60	=	mq.	12,46	
																				mq.	37,37
65	P.N.6		# altre imposte e contributi dovuti per legge									mq.	37,37	x	spess. ml.	0,04	=			mc.	1,49
110	1C.05.500. 0020.e	VESPAIO	Formazione di vespaio formato da un sottofondo di appoggio degli elementi in plastica dello spessore di cm 8 con calcestruzzo C16/20, posa degli elementi in plastica a perdere nelle varie altezze, getto di riempimento con calcestruzzo C25/30, fino a costituire una soletta superiore dello spessore minimo di 3 cm. Esclusa eventuale armatura in ferro e i bordi di contenimento se necessari. Compresa tutte le attività ed i materiali necessari a dare l'opera finita in ogni sua parte. altezza elementi cm. 60 p.l° lato N/O: deposito lato S/E: office									ml.	7,44	x		ml.	4,23	=	mq.	31,47	
												ml.	3,17	x		ml.	4,19	=	mq.	13,26	
																				mq.	44,73
180	1C.06.570. 0010.b	ANGOLI CRTG	Parete divisoria per servizi igienici e docce, con pannelli in stratificato di laminato HPL (high pressure laminated), spess. min. 13 mm, angoli e bordi smussati/arrotondati; resistenti all'acqua, all'umidità, al vapore, agli agenti chimici aggressivi, ai graffi ed urti; colori secondo tabella colori del produttore; completi di accessori di fissaggio in alluminio verniciato con resine epossidiche, bordature con profili verticali tubolari di diametro adeguato e profilo superiore orizzontale stondato a formare una intelaiatura rigida e robusta, piedini con rosetta di copertura in acciaio inox h 150 mm., porta/e di larghezza variabile, con cerniere in acciaio inox, pomolo in nylon con segnalatore libero/occupato e spinotto per apertura di emergenza. Misurazione filo pavimento/parete - esterno telaio. Parete: # con una lastra da 13 mm. lati S/O-N/O-S/E-N/E: agli angoli							n.	3	x	ml.	1,00	x	h.ml.	4,90	=	mq.	14,70	

								n.	1	x	ml.	0,75	x		h.ml.	4,90	=	mq.	3,68		
																				mq.	18,38
190	1C.07.230.0020	RASATURA CRTG	Rasatura liscia su superfici interne, verticali ed orizzontali, in ambienti di qualsiasi dimensione, eseguita con rasante a base di calce e gesso, inerti selezionati, additivi, applicato su preesistente intonaco rustico base gesso e anidrite, su pannelli di gesso, blocchi in calcestruzzo cellulare, compresi i piani di lavoro.																		
			lati S/O-N/O-S/E-N/E: agli angoli																	mq	18,38
380	1C.20.050.0020.c	CONTROSOFFITTI	Controsoffitti in pannelli di gesso da 600 x 600 x 22 mm, armati con filo di ferro zincato, con orditura nascosta e cornice perimetrale di finitura, compresa; orditura di sostegno costituita da idonei profilati portanti ed intermedi, completa di accessori di sospensione; compreso l'impiego di trabattelli, tutte le assistenze murarie, la pulizia finale con allontanamento dei materiali di risulta. Nei tipi:																		
			fonoassorbenti - classe A2 S1 d0 - tipo Idrostop																		
			lato N/O: p.1° wc	n.	2	x	mq.	5,40	x	n.	2	+	mq.	1,75	=	mq.	14,30				
				mq.	1,85	+	mq.	2,10	+	mq.	5,10	+	mq.	3,90	=	mq.	12,95				
			lato S/E: p.1° ripost.							ml.	1,75	x	ml.	0,90	=	mq.	1,58				
										ml.	0,80	x	ml.	1,10	=	mq.	0,88				
			lato S/E: p.1° scale							ml.	2,165	x	ml.	4,19	=	mq.	9,07				
			fonoassorbenti - classe A1 - tipo Idrostop																		
			spazio calmo							ml.	1,75	x	ml.	2,04	=	mq.	3,57				
																			mq.	42,35	
220	P.N.7		Fornitura e posa in opera di massetto preconfezionato di consistenza "terra umida" impastato con legante cementizio tipo portland, inerti selezionati in curva granulometrica controllata e resine sintetiche; massa volumica a 28 gg.: 2300 kg./mc. – resistenza a compressione: 30 N/mmq. – resistenza a flessione: 6 N/mmq. Planarità (codice di buona pratica CONPAVIPER): ≤ 3 mm. – consistenza: terra umida – classe di resistenza (UNI EN 13813): CT C30 F6 A1 fl – calpestabilità: 24/36 ore – maturazione di posa: resilienti e laminati ≤ 2% - spessori minimi di applicazione: massetto collaborante ≥ 3 cm. (previsto 5/6 cm.; in zona rampa piano terra hmedia ca. 13 cm.) Compreso: fornitura e posa di fibre strutturali per massetti di sottofondo: peso specifico: ca. 1 kg./dmc. – tensione a rottura: ca. 250/300 MPa in trazione. Compreso: formazione di giunti nel massetto ogni 400 cm. ca																		
			p.1°																		
			spazio centrale								mq.	688	-	mq.	137,80	=	mq.	550,20			
			lati N/O e S/E: depositi								ml.	7,45	x	ml.	4,16	=	mq.	30,99			
											ml.	7,44	x	ml.	4,23	=	mq.	31,47			
			lato N/O: wc								ml.	7,445	x	ml.	4,225	=	mq.	3,22			
			lato S/E: office								ml.	3,165	x	ml.	4,19	=	mq.	13,26			
																			mq.	629,14	
330	1C.17.500.0050.f		Fornitura e posa pedate e frontali di gradini, a contorno non rettangolare, a ventaglio o similare, spessore cm 3, con teste a muro, piano levigato, costa vista lucidata. Compresa la malta di legante idraulico o idonei collanti, le assistenze murarie, la protezione in corso lavori, la pulizia finale e quanto altro necessario per dare l'opera finita in ogni sua parte. Misurazione minimo rettangolo circoscritto, nei materiali:																		
			Beola grigia																		
			scaloni p.T./p.1°																		
			lato via Sirtori																		

5
stampato ad ottobre 2024

